
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO V 

Dirigenti scolastici. Organizzazione politiche di gestione 

delle risorse umane. Dotazioni organiche 

 

via Ponte della Maddalena, n. 55  80142  Napoli 

tel. 081 5576401 – 453 / fax 081 5576402 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e  le successive modificazioni  ed  integrazioni, contenenti  

norme  generali  sull’ordinamento del lavoro alle  dipendenze  delle amministrazioni 

pubbliche e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il C.C.N.L. sottoscritto il data 1° marzo 2002 per il personale dell’Area V Dirigenza 

scolastica; 

 

VISTO  il C.C.N.L. sottoscritto in data 11/04/2006, relativo al personale con qualifica Dirigenziale 

scolastica – Area V; 

 

VISTO il successivo C.C.N.L. sottoscritto in data 15 luglio 2010, relativo al personale dell’Area V  

della Dirigenza scolastica; 

 

VISTO   il D.D.G. 13.07.2011( in G.U. 15 luglio 2011 – IV serie speciale n.56 ), con il quale il 

Direttore generale per il personale scolastico ha bandito un concorso per esami e titoli per 

il reclutamento nell’ambito dell’amministrazione scolastica periferica di 2386 dirigenti 

scolastici dei ruoli regionali per la scuola primaria, secondaria di primo grado, secondaria 

di secondo grado e per le istituzioni scolastiche educative; 

 

VISTO l’allegato 1 al suddetto decreto secondo il quale il numero di posti messi a concorso nella 

Regione Campania è di 224; 

 

VISTO l’art. 17 co. 1 bis, del d. l. 12 settembre 2013, n. 104, conv. in L. 8 novembre 2013, n. 128, 

con il quale “le graduatorie di merito regionali del concorso a  dirigente scolastico, 

indetto con decreto del Direttore Generale del  Ministero dell'istruzione, dell'universita' e 

della  ricerca  13  luglio  2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, 4ª serie speciale, n. 56 

del 15 luglio 2011, per la copertura di n.  2.386  posti  complessivi,  sono trasformate in 

graduatorie  ad  esaurimento”; 

 

VISTO il proprio DDG prot. AOODRCA.9248 del 18.12.2014, con il quale è stata approvata la 

graduatoria generale di merito del concorso per il reclutamento di n. 224 dirigenti scolastici 

per la Regione Campania, indetto con il DDG del Personale Scolastico del 13.07.2011; 

 

VISTO il proprio decreto prot. AOODRCA.3355 del 01.04.2015, con il quale si emenda la 

graduatoria generale di merito dagli errori materiali riscontrati;  

 

VISTI tutti i propri decreti, regolarmente pubblicati sul sito internet di quest’USR per la 

Campania, relativi al riesame dei titoli valutabili dei candidati destinatari di ordinanze e 

sentenze del TAR Campania; 

 

m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0017081.01-08-2018



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO V 

Dirigenti scolastici. Organizzazione politiche di gestione 

delle risorse umane. Dotazioni organiche 

 

via Ponte della Maddalena, n. 55  80142  Napoli 

tel. 081 5576401 – 453 / fax 081 5576402 

2 

VISTA la nota AOODGPER.34585 del 30.07.2018, con la quale il MIUR, acquisita la prescritta 

autorizzazione di cui all’art. 39, comma 3 bis, della Legge 449 del 1997 comunica che 

questo Ufficio può procedere, ai sensi dell’art. 19 del bando di concorso, all’assunzione 

con rapporto di lavoro a tempo indeterminato di n. 52 dirigenti scolastici;  

 

VISTO  il proprio DDG n. AOODRCA.17080 del 1° agosto 2018, con il quale sono stati 

individuati n. 50 candidati quali destinatari di proposta di contratto individuale di lavoro 

per l’assunzione a tempo indeterminato, in qualità di dirigente scolastico, nel ruolo 

dell’amministrazione scolastica della Regione Campania, con decorrenza 01 settembre 

2018; 

 

VISTA    la disponibilità delle sedi per l’affidamento degli incarichi dirigenziali ai citati candidati 

 

DECRETA 

 

 È pubblicato sul sito web di quest’USR per la Campania l’allegato elenco, che è parte integrante del 

presente atto, relativo agli affidamenti degli incarichi dirigenziali con effetto dal 01 settembre 2018 ai 

vincitori individuati dal DDG n. AOODRCA.17080 del 1° agosto 2018. 

I relativi provvedimenti individuali (contratto di lavoro a tempo indeterminato, decreto di affidamento di 

incarico dirigenziale ed il corrispondente contratto individuale di lavoro) soggetti alla registrazione della 

Corte dei Conti sono in fase di definizione. Con successiva circolare i medesimi dirigenti saranno 

convocati per la sottoscrizione dei contratti e la consegna delle dichiarazioni, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 20 del dlgs 39/2013, relative alla insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità a 

svolgere l’incarico. 

I dirigenti scolastici di cui all’allegato elenco dovranno assumere servizio nella sede assegnata a pena di 

decadenza, il 01 settembre 2018, dandone immediata comunicazione a questo Ufficio. 

Avverso il presente provvedimento, che ha valore formale di notifica, è ammesso ricorso al Giudice 

Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del d.lgs. 165/2001. 

                                                                   

                                                                    IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                              Luisa Franzese   

Documento firmato digitalmente ai 

sensi del CAD-Codice dell' 

Amministrazione digitale e norme ad 

esso connesse. 

AA / 

Annabella Attanasio 

Ufficio V - Tel . 081 5576401 – 453 

annabella.attanasio@istruzione.it 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO V 

Dirigenti scolastici. Organizzazione politiche di gestione 

delle risorse umane. Dotazioni organiche 

 

via Ponte della Maddalena, n. 55  80142  Napoli 

tel. 081 5576401 – 453 / fax 081 5576402 

3 

 

DESTINATARI: 

 

 Ai candidati interessati 

 

 Al M.I.U.R. – Dipartimento per l’Istruzione 

       Direzione Generale per il Personale Scolastico –  

       Ufficio II – Roma 

 

 Al M.I.U.R. – Servizio pubblicazione sulla rete 

       Intranet e Internet  

 

 Agli Ambiti Territoriali dell’U.S.R. Campania – Loro Sedi 

 

 Ai Dirigenti scolastici della Campania – Loro Sedi 

 

 Al Sito Web dell’U.S.R. Campania – Sede 

 

 Alle OO.SS. Area V della Dirigenza scolastica e Comparto Scuola  

      della  Campania – Loro Sedi                                                      
 

  
 

 



DDG 13/07/2011 USR CAMPANIA

ASSEGNAZIONE SEDI NEO IMMESSI IN RUOLO

A.S. 2018/2019

ALLEGATO 1

N. CODICE DENOMINAZIONE SCUOLA COMUNE PR COGNOME NOME

1 AVIC843004 I. C. DON LORENZO MILANI MANOCALZATI AV SATALINO CARMELA

2 AVIC87000C I.C. "R. GUARINI" MIRABELLA ECLANO AV FERRIONE PATRIZIA

3 AVIC87300X I.C. LUIGI DI PRISCO FONTANAROSA AV SOLIMINE SILVANA RITA

4 BNIC812008 IC "L. SETTEMBRINI" S.LEUCIO S. SAN LEUCIO DEL SANNIO BN DE ROBBIO VIRGINIA

5 BNIS027006 PALMIERI-RAMPONE-POLO BENEVENTO BENEVENTO BN MARINO MARIA

6 CEIC82200X I.C.S. CALES SALVO D'ACQUISTO CALVI RISORTA CE VINCIGUERRA SILVIA

7 CEIC82300Q I.A.C." ALIGHIERI"  BELLONA BELLONA CE VITOLO PAOLA

8 CEIC834006 I.A.C. "FERMI" CERVINO CERVINO CE FALZARANO GIOVANNA

9 CEIC84600C I.A.C. "SOLIMENE"- SPARANISE SPARANISE CE DICUONZO GISELDA

10 CEIC86600N AILANO RAVISCANINA CE ROBELLO ROSALBA

11 CEIC868009 I.A.C. ALVIGNANO ALVIGNANO CE CORTESE AIDA

12 CEIC88800E ROCCAMONFINA - GALLUCCIO ROCCAMONFINA CE TORELLA ANTONELLA

13 CEIC8AK009 I.C. SERAO-FERMI  CELLOLE CELLOLE CE RUBINO GABRIELLA

14 CEIC8AL005 MADDALONI 2-VALLE DI MADDALONI MADDALONI CE SUPPA ROSA

15 NAEE11000E BARANO D'ISCHIA - C.D. BARANO D'ISCHIA NA GUARDIANO ANNA MARIA

16 NAEE14400N ISCHIA 1 - PORTO ISCHIA NA FUCITO SONIA

17 NAEE15800G POGGIOMARINO 2 - TORTORELLE POGGIOMARINO NA IERVOLINO CRISTINA

18 NAIC81400V NA - I.C. NAZARETH NAPOLI NA MARRA ANNA



DDG 13/07/2011 USR CAMPANIA

ASSEGNAZIONE SEDI NEO IMMESSI IN RUOLO

A.S. 2018/2019

ALLEGATO 1

19 NAIC85200N NA - I.C. 06 FAVA-GIOIA NAPOLI NA BOTTONE ASSUNTA

20 NAIC855005 STRIANO I.C. D'AVINO STRIANO NA SALERNO FORTUNATA

21 NAIC8AB007 CAPRI - I.C. IPPOLITO NIEVO CAPRI NA CIRILLO TERESA

22 NAIC8B200T NA - I.C. ALDO MORO NAPOLI NA DI CERBO BARBARA

23 NAIC8C100L S. PAOLO BELSITO I.C COSTANTINI SAN PAOLO BEL SITO NA AMBROSIO GIUSEPPINA

24 NAIC8C600Q CERCOLA IC DE LUCA PICIONE -CAR CERCOLA NA COZZOLINO GIOVANNI CIRO

25 NAIC8CM004 NA - I.C. 58 KENNEDY NAPOLI NA RATENI PATRIZIA

26 NAIC8DL00V POZZUOLI I.C. 2 DE AMCIS - DIAZ POZZUOLI NA SCARFATO ANTONIO

27 NAIC8DM00P POZZUOLI I.C. 8 ORIANI DIAZ SUC POZZUOLI NA ILLIANO ANNALISA

28 NAIC8F2008 S. ANTIMO IC GIOVANNI XXIII SANT'ANTIMO NA VERGARA MARIA FRANCESCA

29 NAIC8FQ007 SCISCIANO IC OMODEO BEETHOVEN SCISCIANO NA LEMBO ROSANNA

30 NAMM0A000L ILLUMINATO - CIRINO - MUGNANO MUGNANO DI NAPOLI NA SOMMA VINCENZO

31 NAMM0AY007 GRAMSCI-IMPASTATO  GIUGLIANO GIUGLIANO IN CAMPANIA NA ALBANO STEFANO

32 SAEE10400N PAGANI III PAGANI SA TRUSIO ATTILIO

33 SAIC80600A IST.COMPR. BRACIGLIANO BRACIGLIANO SA COSTABILE EMILIO

34 SAIC807006 IST.COMPR. SAN GREGORIO MAGNO SAN GREGORIO MAGNO SA CAMBRI ANGELA

35 SAIC81300D IST.COMPR. OLIVETO CITRA OLIVETO CITRA SA MARINO LUCIA

36 SAIC83200V IST.COMPR. OGLIASTRO OGLIASTRO CILENTO SA D'ANGELO ANTONELLA MARIA

37 SAIC852004 IST.COMPR. EBOLI - ROMANO EBOLI SA SCATTARETICO ELISA

38 SAIC86300E IST.COMPR. MONTECORVINO ROVELLA MONTECORVINO ROVELLA SA TEDESCO MARIATERESA



DDG 13/07/2011 USR CAMPANIA

ASSEGNAZIONE SEDI NEO IMMESSI IN RUOLO

A.S. 2018/2019

ALLEGATO 1

39 SAIC866002 IST.COMPR. OMIGNANO OMIGNANO SA DI LIETO IDA

40 SAIC872009 IST.COMPR. POLLA POLLA SA SABBATINO PAOLA

41 SAIC887003 IST.COMPR. ALBANELLA ALBANELLA SA RENDINA VINCENZO

42 SAIC8AA00T IST.COMP.SALA CONSILINA CAMERA SALA CONSILINA SA ROCCIOLO ERMELINDA

43 SAIC8AF001 IST. COMPR. MAIORI MAIORI SA ROSAPEPE PAOLA

44 SAIC8AG00R IST. COMPR. SICIGNANO ALBURNI SICIGNANO DEGLI ALBURNI SA STAIANO TERESA

45 SAIC8BJ00C IST.COMPR. CAMPAGNA CAP. CAMPAGNA SA CHIUMIENTO MARIA IDA

46 SAIC8BN00Q IST.COMPR. ANGRI "DON SMALDONE" ANGRI SA CATALDO BRUNELLA

47 SAIC8BR003 5 - I.C. NOCERA INFERIORE NOCERA INFERIORE SA VIGOGNA PAOLA

48 SAIS01300N MARCO TULLIO CICERONE SALA CONSILINA SA VAIRO ANTONELLA

49 SAIS053004 I.I.S. "T.CONFALONIERI" CAMPAGNA SA MADDALONI GIUSEPPINA


		2018-08-01T15:51:40+0000
	FRANZESE LUISA




